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Licitación 231285 - SERVICIOS DE LIMPIEZA Y
ASEO GENERAL DE AREAS HOSPITALARIAS

Consulta 1 - Insalubridad

Consulta 2 - Días de Trabajo y Cantidad de Personales

Consulta 3 - Dias Feriados

Consulta 4 - Forma de Pago de Salarios 8 hs. de lunes a viernes

Consulta 5 - Jornaleros o Mensualeros

Consulta Fecha de Consulta 13-08-2012

Solicitamos saber con respecto al Instituto Nacional del Cáncer, si se encuentra declarado como ?INSALUBRE? o ?NO
INSALUBRE? por la Dirección General de Higiene y Salud Ocupacional, organismo dependiente del Ministerio de Salud
Pública y Bienestar Social.

Respuesta Fecha de Respuesta 16-08-2012

El Instituto Nacional del Cáncer fue declarado Insalubre por Resolución N° 525 de fecha 29 de junio del 2006 por la
Dirección de Higiene y Seguridad Ocupacional.

Consulta Fecha de Consulta 13-08-2012

Con referencia al SECCIÓN III ? ESPECIFICACIONES TÉCNICAS ? CANTIDAD DE PERSONAL POR PUESTO, Deseamos saber si
Sector Quirófano Central solamente se deberá cubrir de Lunes a Sábados y Sector Esterilización solamente de Lunes a
Viernes ya que en la OBSERVACIÓN dice ?La cantidad minima requerida de personal para el servicio de Limpieza es de 28
(veintiocho) personas?. Entonces tendremos 24 (veinticuatro) personas de Lunes a Domingos.

Respuesta Fecha de Respuesta 16-08-2012

Fue modificado el Pliego de Bases y Condiciones por Adenda N° 1 donde fue agregado: La convocante podrá reasignar al
personal en otros servicios, conforme a necesidad institucional incluyendo días feriados

Consulta Fecha de Consulta 13-08-2012

En estos sectores (Sector Quirófano Central y Sector Esterilización) se trabaja en días feriados?

Respuesta Fecha de Respuesta 16-08-2012

Fue modificado el Pliego de Bases y Condiciones por Adenda N° 1 donde fue agregado: La convocante podrá reasignar al
personal en otros servicios, conforme a necesidad institucional incluyendo días feriados.

Consulta Fecha de Consulta 13-08-2012

El calculo de los salarios para los funcionarios que trabajen de Lunes a Viernes 8 (ocho) hs. se deberá realizar de acuerdo a
los días y horas trabajados?. 

Respuesta Fecha de Respuesta 16-08-2012

El calculo de los salarios para los funcionarios deberan ser conforme al codigo laboral vigente.
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Consulta 5 - Jornaleros o Mensualeros
Consulta Fecha de Consulta 13-08-2012

Para la forma de Pago de Salarios se considerarán como Jornaleros o Mensualeros a los funcionarios?

Respuesta Fecha de Respuesta 16-08-2012

La forma de Pago de salarios debera ser conforme al codigo laboral vigente.
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